
FEUILLE DE PRESENCE 
 

Nom Prénom Structure Email 

Anras Loïc Forum des marais 
atlantiques 

lanras@forum-marais-atl.com  

Barnaud Geneviève MNHN barnaud@mnhn.fr  

Barnetche Camille Onema (DG) camille.barnetche@onema.fr  

Benko Sophie Onema (DG) sophie.benko@onema.fr  

Borderelle Anne-
Laure 

Onema (DIR Dijon) anne-laure.borderelle@onema.fr  

Brulé Hervé MEDDE (DEB) Herve.Brule1@developpement-
durable.gouv.fr  

Bussy Emeric DREAL (Centre) emeric.bussy@developpement-
durable.gouv.fr  

Butlen Jean-
Baptiste 

MEDDE (DEB) jean-baptiste.butlen@developpement-
durable.gouv.fr  

Caessteker Pierre Onema (DG) pierre.caessteker@onema.fr  

Campeon Camille DRIEE (Ile de 
France) 

camille.campeon@developpement-
durable.gouv.fr  

Cauvin Juliette DREAL (Picardie) juliette.cauvin@developpement-
durable.gouv.fr  

Chatelain Marc DREAL (Rhône-
Alpes) 

marc.chatelain@developpement-
durable.gouv.fr  

Chauvel Muriel DREAL (Languedoc 
Roussillon) 

muriel.chauvel@developpement-
durable.gouv.fr  

Coic Bastien MNHN coic@mnhn.fr  

Colin  Paul DREAL (Basse 
Normandie) 

Paul-Ma.colin@developpement-
durable.gouv.fr  

Costes Cécile Agence de l'eau 
Loire-Bretagne 

Cecile.COSTES@eau-loire-bretagne.fr 

de Billy Véronique  Onema (DG) veronique.de-billy@onema.fr  

Delaunay Alexis Onema (DG) alexis.delaunay@onema.fr  

Feutry Simon DREAL (Nord Pas de 
Calais) 

simon.feutry@developpement-
durable.gouv.fr  

Florent-Girard Frédéric DDTM (Somme) frederic.florent-giard@somme.gouv.fr  

Gisclard Frédéric DREAL (Limousin) Frederic.GISCLARD@developpement-
durable.gouv.fr  

Houdain Valérie MEDDE (DGALN) Valerie.Houdain@developpement-
durable.gouv.fr  

Jobard Dominique  DDT (Ain) dominique.jobard@ain.gouv.fr  

Kubiak Julie DREAL (Lorraine) julie.kubiak@developpement-
durable.gouv.fr  

Lagrabe Pascal Onema (DG) pascal.lagrabe@onema.fr  

Lansiart Marc MEDDE (CGDD) Marc.LANSIART@developpement-
durable.gouv.fr  



Nom Prénom Structure Email 

Le Hy  Jean-
Baptiste  

DDT (Rhône) jean-baptiste.le-hy@rhone.gouv.fr  

Matrat Roland DREAL (Pays de 
Loire) 

roland.matrat@developpement-
durable.gouv.fr  

Mesquita 
Johanna Agence de l'eau 

Seine-Normandie 
MESQUITA.Johanna@aesn.fr  

Miramont Thierry Onema (DIR 
Clermont Ferrand) 

thierry.miramont@onema.fr  

Monnier David Onema (DIR Metz) david.monnier@onema.fr  

Moulin Nadia Onema (DG) nadia.moulin@onema.fr  

Nicolas Véronique  Onema (DG) veronique.nicolas@onema.fr  

Parent  Charlotte DDTM (Gard) charlotte.parent@gard.gouv.fr  

Peress Josée Onema (DG) josee.peress@onema.fr  

Petitguyot Thomas MEDDE (DEB) thomas.petitguyot@developpement-
durable.gouv.fr  

Poirie Christine DREAL Picardie christine.poirie@developpement-
durable.gouv.fr  

Poyet Patrick Onema (DIR 
Compiègne) 

patrick.poyet@onema.fr  

Putot Olivier   DDT (Savoie) olivier.putot@savoie.gouv.fr  

Reverchon Sandrine DREAL (Centre) sandrine.reverchon-
salle@developpement-durable.gouv.fr  

Sanchez Johanna MEDDE (DEB) Johanna.Sanchez@developpement-
durable.gouv.fr  

Thiry Emmanuel MEDDE (DEB) Emmanuel.Thiry@developpement-
durable.gouv.fr  

Toucry Paul-
Emilien 

Onema (DIR 
Compiègne) 

paul-emilien.toucry@onema.fr  

Vardon Pascal Onema (DIR 
Montpellier) 

pascal.vardon@onema.fr  

Videau Hélène DRIEE Ile de France helene.videau@developpement-
durable.gouv.fr  

Weber Lydia DREAL Bourgogne lydia.weber@developpement-
durable.gouv.fr  

 


